
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.  50 DATA PUBBLICAZIONE 16/01/2024 

STAGIONE SPORTIVA  2023/2024 

 
 

1. RISULTATI 
COPPA PIEMONTE VALLE D’AOSTA UNDER 21 C5  

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 14/01/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

2. GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale, Avv. Laudi Chiara Francesca Maria, coadiuvato dai sostituti Avv. 
Armando Francia, Marco Bertuzzi, Franco Corbo, Marco Maria Schiavone e Nadia Di Brita assistito 
dal rappresentante dell’A.I.A., Pannace Francesco, nella riunione del 16 Gennaio 2024 ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 

• Gara AOSTA CALCIO 511 - L 84  

 
Il Giudice Sportivo Territoriale 
 
- visto il ricorso presentato dalla A.S.D. L84 S.S.D. srl  avverso la regolarità della partita disputata 
contro la SSDARL AOSTA CALCIO 511, disputata in data 14/01/2024, finale della Coppa Piemonte 
Under 21 Calcio a 5, s.s. 2023/2024, con il quale la reclamante si duole della posizione irregolare di 
alcuni giocatori schierati dalla Società avversaria, in quanto gli stessi avrebbero preso parte, nella 
medesima giornata, ad una partita del Campionato Nazionale Under 19 di Calcio a 5 contro la S.S.D. 
TOP FIVE SRL, in violazione del disposto di cui all'art. 34, comma 2, NOIF;  
 
- rilevato, tuttavia, che il ricorso in esame non può essere esaminato in quanto presentato in violazione 
dell'iter previsto dall'art. 67 C.G.S. e della specifica regolamentazione prevista con C.U. F.I.G.C. n. 
76/A del 21/08/2023, pubblicato altresì con C.U. LND n. 104 del 21/08/2023, con il quale si prescrive 
che i reclami relativi alle gare delle fasi regionali di Coppa Italia, Coppa Regione, e Coppa Provincia 
organizzate dai Comitati Regionali della LND (stagione sportiva 2023/2024) devono essere presentati 

FINALE 
AOSTA CALCIO 511 -  L 84 Del. GS 

 



 

2 

 

presso il Comitato Regionale e trasmessi a mezzo PEC alla Società reclamata entro le ore 18:00 del 
giorno successivo a quello di disputa della partita e devono essere preceduti da formale preannuncio, 
depositato entro le ore 12:00 del giorno successivo allo svolgimento della gara, unitamente al 
contributo ed al contestuale invio alla controparte di copia della dichiarazione di preannuncio di 
reclamo: nel caso di specie, il preannuncio di ricorso non è stato inviato alla SSDARL AOSTA CALCIO 
511 né è stato depositato nei termini abbreviati di cui sopra ed a mezzo PEC presso il Comitato 
Regionale Piemonte e Valle d'Aosta; 
 
- rilevato altresì che la dichiarazione di preannuncio di reclamo presentata all'arbitro a fine gara non 
può sopperire al mancato invio del preannuncio ex art. 67 C.G.S., dato che la stessa è irrituale per la 
violazione contestata e non vi è prova alcuna che la stessa sia stata consegnata in copia a 
controparte;  
 

DELIBERA 
 
- di respingere il ricorso della A.S.D. L84 S.S.D. srl , in quanto inammissibile ed improcedibile, per le 
ragioni esposte in parte motiva, omologando il risultato raggiunto in campo: 
 

AOSTA CALCIO 511 – L 84      4-3 
 
- di addebitare sul conto della Società ricorrente l'importo del contributo per il reclamo. 
 
 

GARE DEL 14/ 1/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CARLOTTO ALESSANDRO (AOSTA CALCIO 511)    GROSSO TOMMASO (AOSTA CALCIO 511)  

ROSSERO ANDREA (AOSTA CALCIO 511)        

 
 Il Giudice Sportivo Territoriale 
 (Avv. Laudi Chiara Francesca Maria) 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro 
e non oltre il 30 Gennaio 2024 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 16 Gennaio 2024 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


